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           Lausunto 
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U13/2025 vp Valtioneuvoston jatkokirjelmä komission ehdotuksesta (COM(2025) 

81 final), niin kutsutut Omnibus I -ehdotukset  
  

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta antaa asiantuntijalausunto valtioneuvoston 

jatkokirjelmästä, joka koskee kestävyysraportointidirektiivin ja yritysvastuudirektiivin 
sääntelyn tarkentamista. 

 
Teknologiateollisuus ry ja sen jäsenyritykset ovat vahvasti sitoutuneet edistämään 

vastuullisuutta kaikessa toiminnassaan. Vastuullisuuslinjauksemme ohjaavat yrityksiä 
ilmastotoimissa, ihmisoikeuksien kunnioittamisessa sekä vastuullisissa 

liiketoimintakäytännöissä globaalisti. Omaehtoinen vastuullisuustyö ja 
tarkoituksenmukainen sääntely tukevat toisiaan. 

  

Yritysten kannalta sääntelyn selkeys, ennakoitavuus ja johdonmukaisuus ovat keskeisiä 
edellytyksiä velvoitteiden tehokkaalle toimeenpanolle ja vastuullisuustyön kehittämiselle. On 

tärkeää, että sääntelykokonaisuus on ymmärrettävä ja hallinnollisesti oikeasuhtainen. 
 

Pidämme Omnibus-ehdotusten pyrkimystä vähentää hallinnollista taakkaa ja parantaa 
sääntelyn toimivuutta perusteltuna ja kannatettavana. Yritysten voimavarojen 

suuntaaminen olennaisiin vastuullisuustoimiin sääntelyn ylläpidon sijaan tukee EU:n vihreän 
siirtymän tavoitteita ja vahvistaa eurooppalaisten yritysten kilpailukykyä. On kuitenkin 

tärkeää varmistaa, etteivät ne yritykset, jotka ovat jo investoineet merkittävästi 

vastuullisuustoimiin, joudu kilpailullisesti epäedulliseen asemaan sääntelyn muutosten 
seurauksena. 

  
Sääntelyn yksinkertaistaminen ja hallinnollisen taakan vähentäminen  

  
Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä jatkokirjelmässä esiin nostettua tarvetta selkeyttää ja 

yksinkertaistaa sääntelyä. Yksinkertaistaminen tukee yritysten mahdollisuuksia toteuttaa 
velvoitteensa ennakoitavasti ja kustannustehokkaasti sekä vahvistaa sisämarkkinoiden 

toimivuutta.   

  
Suomi on jatkokirjelmän mukaan valmis tarkastelemaan sekä kestävyysraportointidirektiivin 

että yritysvastuudirektiivin soveltamisrajoja osana neuvottelukokonaisuutta. 
Teknologiateollisuus ry on aiemmin kannattanut soveltamisalan muutoksia 

kestävyysraportointidirektiivin osalta hallinnollisen taakan vähentämiseksi ja sääntelyn 
yksinkertaistamiseksi. Yritysvastuudirektiivin soveltamisalan osalta Teknologiateollisuus ry 

korostaa selkeän, ymmärrettävän ja johdonmukaisen sääntelykokonaisuuden merkitystä. 
  

Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä, että sääntelyn rakenteellinen johdonmukaisuus ja 

velvoitteiden ymmärrettävyys säilyvät. On yritysten oikeusvarmuuden kannalta olennaista, 
että muutokset toteutetaan niin, että sääntely muodostaa selkeän kokonaisuuden eikä lisää 

tulkintaepävarmuutta tai velvoitteiden päällekkäisyyttä. 
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Riskiperusteisen lähestymistavan vahvistaminen  
  

Teknologiateollisuus ry jakaa Suomen kannan näkemyksen siitä, että riskiperusteisen 
lähestymistavan vahvistaminen tukee sääntelyn tehokasta toimeenpanoa ja 

oikeasuhtaisuutta. Riskiperusteisuus on kansainvälisesti vakiintunut periaate, joka 
mahdollistaa velvoitteiden kohdentamisen merkittävimpiin riskeihin. Siten yritysten 

vastuullisuustoimet kohdistuvat tehokkaasti alueille ja toimintoihin, joissa 

vaikutusmahdollisuudet ja riskit ovat suurimmat. Tämä tukee aidosti kestävää kehitystä 
globaalisti ja edistää vastuullista liiketoimintaa myös kansainvälisissä arvoketjuissa. 

 
On kuitenkin tärkeää, että sääntelyratkaisut eivät johda raskaampiin tai monimutkaisempiin 

velvoitteisiin, erityisesti yrityksille, joiden resurssit ovat rajallisemmat. 
 

Korostamme, että sääntelyn tulee olla kansainvälisesti yhteensopivaa ja linjassa YK:n 
yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevien ohjaavien periaatteiden sekä OECD:n vastuullisen 

liiketoiminnan ohjeiden kanssa. Näin turvataan suomalaisyritysten asema globaalissa 

kilpailussa ja edistetään vastuullisuutta maailmanlaajuisesti. 
 

Yksi Omnibus-ehdotuksen tavoite on rajata sääntelystä epäsuorasti aiheutuvia velvoitteita 
erityisesti pk-yrityksille. Osa tätä ovat rajoitukset arvoketjussa tehtäville tietopyynnöille. 

Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä tasapainoisen ratkaisun saavuttamista, jossa 
sääntelyn piiriin jatkossa kuuluvilla yrityksillä on riittävät mahdollisuudet saada 

vastuullisuustyöhönsä tarvitsemaansa tietoa arvoketjustaan. 
  

Ilmastoon liittyvät velvoitteet  

  
Jatkokirjelmässä korostetaan ilmastovelvoitteiden selkeyttä ja mahdollisuutta tarkastella 

velvoitteita osana neuvottelujen kokonaisratkaisua. Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä, 
että ilmastoon liittyvät vaatimukset tukevat yritysten pitkäjänteistä ilmastotyötä ja tarjoavat 

selkeät edellytykset suunnitelmalliselle toiminnalle. 
  

Johdonmukainen sääntely tukee ilmastotoimien vaikuttavuutta ja mahdollistaa sen, että 
yritykset voivat edistää ilmastotavoitteita ennakoitavasti ja tehokkaasti. Sääntelyratkaisujen 

tulee olla keskenään yhteensopivia ja muodostaa yritysten näkökulmasta selkeä 

kokonaisuus. Päällekkäisiä velvoitteita on syytä välttää, jotta yritykset voivat toteuttaa 
ilmastotoimiaan yhdenmukaisessa ja selkeässä sääntely-ympäristössä. 

 
Suomen kannan mukaan Suomi voi kannattaa muutoksia, jotka vähentävät 

siirtymäsuunnitelmiin liittyvien velvoitteiden hallinnollista taakkaa. Teknologiateollisuus ry 
korostaa erityisesti yrityssalaisuuksien suojaamisen merkitystä. Yritysten oman 

harkintavallan säilyttäminen tulevaisuuteen suuntautuvan tiedon, kuten ilmastotavoitteiden, 
raportoinnissa on ratkaisevaa. Tämä tukee innovatiivisten ja kunnianhimoisten 

vastuullisuustoimien kehittämistä yrityksissä ja edistää vihreän siirtymän tavoitteiden 

saavuttamista käytännössä. Yrityssalaisuuksien suojaa ja tulevaisuuteen suuntautuvan 
tiedon raportoinnin vapaaehtoisuutta tulee kunnioittaa IFRS-mallin mukaisesti. 
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Teknologiateollisuus ry huomauttaa, että vaikka ilmastosuunnitelma ei olisi osa 
yritysvastuudirektiiviä, ilmastosuunnitelmista raportointi on edelleen osa 

kestävyysraportointidirektiiviä. 
  

Yhteenveto 
  

Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä Suomen kannassa esiin nostettua tarvetta saavuttaa 

neuvottelutulos ajoissa, jotta yrityksillä on riittävät edellytykset valmistautua tuleviin 
velvoitteisiin. Ylipäätään sääntelyn selkeys, ennakoitavuus, oikeasuhtaisuus, 

riskiperusteisuus, EU-tason johdonmukaisuus ja hallinnollinen kohtuullisuus ovat keskeisiä 
toimivan ja tarkoituksenmukaisen sääntelykehikon elementtejä. 

 
Teknologiateollisuus ry korostaa, että suomalaisen teknologiateollisuuden sitoutuminen 

vastuullisuuteen on vahvaa, konkreettista ja pitkäjänteistä. On tärkeää, että 
tarkoituksenmukainen sääntely luo edellytykset yritysten vastuullisuustyön jatkumiselle ja 

kilpailukyvyn vahvistamiselle kestävän kehityksen periaatteita tukien. 

 
Kunnioittavasti,  

 
Teknologiateollisuus ry  

 
Pirita Lindell 

Päällikkö, yritysvastuu ja ympäristö 


